MEC - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA

 PORTARIA CEP N.º 001/2010    Niterói, 20 de outubro de 2010.

O Presidente do Conselho de Ensino e Pesquisa da Universidade Federal
Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estatuárias e regimentais, previstas no
item IV, do artigo 5º, Regimento Interno,

R E S O L V E

I – Constituir Grupo de Trabalho visando propor metas quanto à qualificação

dos docentes da Universidade Federal Fluminense - UFF.

II – Designar para compor o referido Grupo de Trabalho os seguintes
membros:

Prof. ANTONIO CLÁUDIO LUCAS DE NÓBREGA – Presidente.

Prof. ANTONIO DELFINO JUNIOR - Representante do CEP.

Prof. EDSON ALVISI NEVES - Representante do CEP.

Prof. FÁBIO BARBOSA PASSOS - Representante da área Tecnológica.

Prof. JOSÉ CARLOS VIEIRA TRUGILHO - Representante da área de
Ciências Médicas.

Prof.ª MARIANGELA RIOS DE OLIVEIRA - Representante da área
de Ciências Sociais, Aplicadas e Humanidades.

Prof.ª MARIA DOMINGUES VARGAS - Representante da área de
Ciências Exatas e da Terra.

Prof. RENATO CRESPO PEREIRA - Representante da PROAC.

Prof.ª RITA LEAL PAIXÃO - Representante da área de Saúde.

Prof.ª SUZANNA MARIA MOSS DE OLIVEIRA - Representante da
PROPPI.

III – Publique-se, registre-se e cumpra-se.

ACYR DE PAULA LOBO
Decano no Exercício da Presidência